ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 209/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações  sejam realizadas  a  fim de  que  os  devidos  reparos  sejam realizados  o  mais  breve
possível  no CEI Omar Luís Macagnan, localizado na rua Sidnei Schulze,  n.° 812, bairro
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que houve rompimento da caixa d'água, o que resultou em diversos danos nas salas.
Considerando que as aulas iniciam no dia 09 de fevereiro, requer gentilmente que ações
sejam tomadas a fim de que os devidos reparos sejam realizados o mais breve possível.
Frisamos que também remetemos 03 vídeos da situação da referida escola por e-mail para
Secretaria Municipal de Educação em 01/02/2023 às 13h30, conforme anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .